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Motion 

1977178:1984 

av Lars Werner m. fl. 
med anledning av propositionen 1977/78:182 angående viss alkohol
forskning, m. m. 

Propositionen anger placering och inriktning på de forskartjänster. vilka 

riksdagen beslutat inrätta våren 1977. 

UHÄ och regeringen har gett dessa tjänster en annan inriktning än vad 

forskaropinionen i landet anser lämpligt. Med anledning därav har ett 20-tal 

forskare inom det berörda området kritiserat förslaget. Forskarna fårordar i 

stället en samordning av forskningsresurserna och en betoning av det 

tvärvetenskapliga samarbetets betydelse. Detta är nödvändigt får att analy

sera alkoholberoendets problematik i hela dess vidd. 

Forskarna föreslår också en annan inriktning på tjänsterna. Denna 

alternativa inriktning står i överensstämmelse med vad forskarna anfört 

rörande forskningsinsatsernas samlade syfte och organisation. 

Vpk har ständigt betonat att alkoholberoende är ett led i en samhällelig 

utslagnings- och utstötningsprocess. Detta medfår bestämda slutsatser såväl 

rörande inriktningen av forskningsarbetet som behandlingsideologin och 

alkoholberoendes egen aktiva kamp får social frigörelse. 

Med utgångspunkt i detta synsätt finner vi det av forskargruppen 

framlagda alternativa förslaget ligga långt mer i nivå med situationens krav 

och den vetenskapliga utvecklingens ståndpunkt än de förslag som framläggs 

i regeringens proposition. 
Mot denna bakgrund föreslås 

l. att riksdagen med avslag på propositionen beslutar benämna 

tjänsterna sociologi. med särskild inriktning på missbruk av 

alkohol och droger, psykologi. med särskild inriktning på 

missbruk av alkohol och droger, samt behandlingsforskning. 

med särskild inriktning på missbruk av alkohol och droger .samt 

att placeringen av tjänsterna sker i överensstämmelse med vad 

som förordas i forskarnas skrivelse. 

2. att riksdagen beslutar uttala att alkohol- och drogberoende är ett 

led i en samhällelig utslagningsprocess och att detta bör vara en 

grundläggande utgångspunkt får forskningsarbete inom områ

det. 
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